Votorantim/SP, 18 de agosto de 2020.

CT 122/2020

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM-PA
REF.: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2020-PMA
           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1107/2020-CPL-PMA

Assunto: Solicitação de esclarecimento n° 2

OBJETO: Contratação de parceria público privada – (PPP), na modalidade
concessão administrativa para os serviços de eficientização, operação e
manutenção da iluminação pública, implantação, operação e manutenção da
infraestrutura de telecomunicações e usina fotovoltaica própria do Município de
Almeirim.

A empresa Splice Indústria, Comércio e Serviços Ltda., com sede à Av. Juscelino K. de
Oliveira, nº 154 – Blocos A,B,C  - Bairro Lageado – Votorantim – SP, inscrita no CNPJ sob
o nº 06.965.293/0001-28, interessada em participar na presente licitação, vem através
desta solicitar os seguintes esclarecimentos:

Pergunta 1
Solicitamos a disponibilização dos arquivos eletrônicos (KMZ, GIS) das localizações

georreferenciada e classificação dos pontos de Iluminação pública mencionados no

edital e seus anexos.

Pergunta 2
Considerando os apêndices B, C e D mencionados no item 5..3.1.5 do termo de
referência, anexo I, página 42.
Solicitamos que nos seja disponibilizado os arquivos eletrônicos (KMZ, GIS).

 Pergunta 3
Considerando o apêndice E, mencionado no item 5.3.2.3 do termo de referencia, anexo I,
página42, onde apresenta os resultados de georreferenciamento onde das edificações
públicas, rede de monitoramento, pontos de wifi e traçado de fibra optica.
Visando uma melhor analise e composição de custos de nossa proposta, solicitamos que
nos seja disponibilizado os arquivos eletrônicos (KMZ, GIS) das localidades mencionadas
acima.

Pergunta 4
Considerando o apêndice F, mencionado no item b.2 do termo de referência, anexo I,
página 44, onde é tratado o levantamento geográfico e a localização das torres
existentes.
Solicitamos que nos seja disponibilizado os arquivos eletrônicos (KMZ, GIS) com as
localidades apontadas acima, solicitamos ainda confirmar as coordenadas geográficas na
nova torre de 40 metros a ser instalada, assim como a disponibilização da sondagem de
solo onde será instalada a nova torre.

Pergunta 5
Considerando o apêndice G, mencionado no item 6.3.1.1 do termo de referência, anexo I,
página 59, onde é tratado o posicionamento das unidades consumidoras onde serão
supridas pela usina fotovoltaica.
Solicitamos que nos seja disponibilizado os arquivos eletrônicos (KMZ, GIS) das
localidades mencionadas acima

Pergunta 6
Está correto nosso entendimento que o local físico para instalação do Centro de controle
será disponibilizado poder concedente?

Atenciosamente,